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Shogeria * GRID ENERGY* SHPK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017
Monedha:LEK
Shenime| Viti raportues Viti paraardhes | Ndryshimet +/-
AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtra
Mijete monetare 6,239,798.0 6,239,788.0
i|Arka - E
ii|Banka 6.239,798.0 6,238,788.0
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim -
1| Derivativet : -
ii|Aktivet e mbaijtura per tregtim -
Shuma .2 . -
Aktive te tjera afatshkurtra financiare -
i|Llogari/Kerkesa te arketueshme 33,463.0 33.463.0
ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme - -
iii | Instrumente te tjera bonxhi 36,476.040.0 36,476,040.0
iv|Investime te tjera financiare 500,000.0 500,000.0
Shuma 1.3 37,009,503.0 37,009,503.0
Inventari -
i|Lendet e para - -
iijProdhim ne proces -
iii|Produkte te gatshme =
iv|Mallra per rishitjie - -
v|Parapagesat per furnizime -
Shuma .4 < -
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje - =
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra - -
Totali per Aktivet Afatshkurtra 43,249,301.0 43,249,301.0
1] Aktivet Afatgjata -
Investimet financiare afatgjata =
i|2ksione dhe piesemarrje te ljera ne njesi te kontrolluara
ii|Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje -
iii|Aksione dhe lelra te tjera me viere -
Iv|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -
Shuma I1.1 - -
Aktive afatgjata materiale
i|Toka
ii|Ndertesa - -
iii| Makineri dhe pajisje 3,762,749.00 3,762,749.0
iv|Aktive te tjera afatgjata materiale 319,675.00 318,575.0
Shuma 11.2 4,082,324.00 4,082,324.0
3 |Aktivet biologjike afatgjata - -
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
i|Emri i mire
ii|Shpenzimet e zhvillimit -
iii|Aktive te tiera afatgjata jomateriale -
Shuma Il.4 - -
Kapital aksionar i papaguar -
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) - 5
Tetali per Aktivet Afatgjata 4.082.324.0 4,082,324.0
Totali i Aktiveve 47,331,625.0 - 47.331,625.0

Kontabilisd 1 Shogetise

Kastriot Begaj

(B

\

e

f/I

Administratori i Shoqerise




Shogeria = GRID ENERGY* SHPK

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues | Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

=1

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kihimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma l.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet tatimore

7,121,469.0

v

Hua te tjera

7,121,469.0

Vv

Parapagimet e arkétuara

Shuma 1.3

7.121,469.0

7,121,469.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

7,121,469.0

7,121,489.0

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

3,342,019.0

3,342,018.0

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

3,342,019.0

Huamarrije te tjera afatgjata

3,342,019.0

Provizionet afatgjata

Lo LA )

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

3,342,019.0

3,342,019.0

Totali i detyrimeve

10.463,488.0

10,463,488.0

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali | Ortakerise.

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

D |d|ta|n|—

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

i

Rezerva statuore

Shuma .6

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbija e vitit financiar

36,868,137.0

36,868.137.0 |

Totali perKapitalin

36,868,137.0

36.,868,137.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

47,331,625.0 =

47,331,625.0

DIFERENCA
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Shogeria * GRID ENERGY* SHPK

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017

(shumai ne Leke)

e Pershkeimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| |Ndryshimi +/-
[
1{Shitjet neto 399,665,.410.0 389,665.410.0
2| T ardhura re tjera npa Veprimtarite e Shfrytezimit = >
3|Ndtyshimet ne inventadn e P.Gatshme dhe P.Proces. &
PUra € Kryer niga njesia ekonomike Raporiuese per
4]qellimet e veta dhe e kapitalizuar . £
Totali Ardhurave nga veprimtaria 399,665,410.0 389.665.410.0
|
5| Mallrat Jendet e para dhe sherhimer 326,535,045.0 326,535,045.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtatite e shfrvtezimit 27,375171.0 27,375,171.0
7|Shpenzimet e personelit 1,386,348.0 1,386,348.0
Tia Pagat 1,188,343.0 1,188,343.0
7/b Shpenzimer ¢ Sigurimeve Shogeore 198,005.0 188,005.0
T/c Shpenzimer per pensione - -
8|Renia nc viere(Zhvleresimi) dhe amortizimi = 5
| Totali I shpenzimeve 355,296,564.0 355,296.564.0
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 44,368,846.0 44,368,846.0
Le ardnurat dne shpenzimer fmanclare ngzw INjesile € .
1|Kontrolluara =
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjq
3| T'e ardhura dhe shpenzimet financare. {(449,637.0) (449,837.0)
T ardburat dhe shpensimet fivanciare nge
3/a Lipestineg te tiova fuandare afatgata.
3/b Te ardburat dhe shpensimet noa interesi 89,439.0
3/c Fitimet(hambiot)nga kursi 1 fenbimit (347,572.0)
3/d Te ardbura dhe shpensime ts tiera financiare (191,504.0) (191,504.0)
Fitimi(Humbja) para Tatimit 43,919,209.0 43,918,209.0
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 7.051,072.0 7.051,072.0
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 36,868,137.0 - 36,868,137.0
I

Konrabilisti i Shoqerise

Kastriot Begaj

Administratori i Shogerise
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Shogeria * GRID ENERGY* SHPK

Giendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitin 2016 & 2017

(shumat ne Leke )

Kapitali Prime te Alisione Diferenc Fitimi ;
Apink kapitalit te thesarit  _rivleresimi Reas s Akumuluar Toul
Gjendja me 31 Dhjetor 2015~ 0.0 — S T 0 0.0 0.0 0.0
Frekt I ndrysh.ne PKontabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Fitime neto per petiudhen fapor. 0.0 0.0
Divident te pagnar 0.0
Rezérva Ligiore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2016 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Efeku T ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Fitime neto per periudhen rapor. 30,808,137.0 36,868,137.0
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Alksione thesari te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2017 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 "36,868,137.0 3G,868,137.0

Kontahilisd i Shoqerise

Kastriot Begaj

Administratori 1 Shogerise




Shogeria * GRID ENERGY* SHPK
Pasqyra e fluksir te parave per vitin 2017

(shumart ne leke) M. Terthorre

Viti raportues

M.Drejtperdrejte

Viti paraardhes Viti raportues Viti paraardhes

Aktivitetet Operative
Mjetet monetare te arketuara nga Klientet

Fitim / Humbja e vitit 36,868,137.00
Amortizimi dhe zhvleresimi &
(Rritja)/ Ulja e inventareve &
(Rritja) / Ulja e te arketueshine (33,463.00)
(Retja) / Ulja e debitoreve te Gere. (36,976,040.00)
(Reitja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara E
MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve

£

Rritja / ( Ulja) ¢ te pagueshme
Rritja / ( Ulja) ¢ dety.sociale te pagneshme %
Ruitja / ( Ulja) ¢ taumeve te pagueshme 7,121,469.00
Riitja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera t
Rrifja / (Ulja) ¢ te ardhurave te shryra :
MM te ardhura nga Veprimtarite
Interest I Paguar
Tatimi mbi fitimin ¢ paguat.

Paraga neta nza akiiviterer e shfvylezineit 6,980,103.00

362,206,270.00

355226,167.00

0.00

- 6,980,103.00

Aktivitetet e Investimeve
Blerja € shogerise se kontrolluar parate e arket. -
Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale (4,082,324.00)
Interesa te arkeruar .
Divident te arketuar A
Paraja neta ¢ perdavar ne afiiviterer investurse (4,082,324.00)

(4.082,324.00)

E (4,082,324.00)

Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emetimi I kapiralit -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 3,342,019.00
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare B
Divident te paguat -
Paraga ieta ¢ perdorur ite aktivitete? financtare 3,342,019.00

3,342,019.00

- 3,342,019.00

Rritja / renia neto ¢ micteve monerare 6,239,798.00

. 6,239,798.00

Miete monetare ne [illim te perudhes -

0.00

Mijete monetare ne fund te petindhes 6,239,798.00

2 6.239.798.00

Kontabilisti i Shogerise
Kastriot Begaj

Olgert [<axha

Administratori 1 Shogerise



Shoqgeria "GRID ENERGY" SHPK

NIPTI L71408025L

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

SEL ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0”2(1317 Shtesa Pakesime 3“{]2!2:]1 .
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3  |Makineri,paisie 0
4 |Mijete transporti 3,762,749 3,762,749
5 |Mobilie dhe paisje zyre 319,575 319,575
6 |Paisie Informatike 0
0
0
9]
TOTALI 0| 4082324 0 4,082 324
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Eis : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01{(1)1;,251? Shtesa Pakesime 31{‘%2!2%}1 2
1 |Toka 0 0] 0
2 |Ndertime 6]
3 |Makineri paisje,vegla 0
4  |Mijete transporti 0
5 |Mchilie dhe paisje zyre 0
6 |Paisje Informatike 0
0
0
0
0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
S : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;%)1!2%}1 o | shtesa Pakesime 31!12;'2:]1 .
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,pzisje,vegla 0 0 0 0
4  |Mijete transporti 0] 3,762,749 0 3,762,749
5 |Mobilie dhe paisje zyre 0 319,575 0 319,675
B [|Paisje Informatike 0 0 0 0
0 0 0 0
0 0
0
TOTALI 0| 4082324 0 4,082,324
Administratori

OLGERT KQXHA
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Shoqgeria " GRID ENERGY "shpk, TIRANE.
Shenime shpjegucse per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017~ 31 Dhijetor 2017

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01 Janar.2017-31Dhjetor 2017, ne perberje te te cilave jane
Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqta e Fluksit te Parase,Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nenet 4 deri 18 te
ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shogeris "GRID ENERGY " shpk me date 31.12.2017.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise"GRID ENERGY " per petiudhen
01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shogerise*"GRID ENERGY " per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.
Pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin ¢ Shogerise"GRID
ENERGY " shpk per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

II. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit
*Vlera e drejte * sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vletesuar ne monedhen baze me kursin e
Bankes sc Shqiperise ge daton 31.12.2017.

2.2, Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet ¢ Tjera financiare Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vletesimit *Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem* sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi 1 tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

Adminstrator Olgert Koxha




Shogeria " GRID ENERGY "shpk, TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhijetor 2017

2.3. Inventari

Per Inventarin ¢ paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafir nr.14,15 te SKI-se nr.4.
Kostoje eshte llogatitur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuar.

2.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike * ,sipas SKK-se
nt.8.

2.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ;sipas paragrafit nt.22 te SKK-se nr.5.

Amortizimi T AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat™ dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

o Makineri e Pajisje pune 20.00 %

© Mjete Transporti 20.00 %

o Inventar Ekonomik 20.00 %

¢ Pajisje Informatike 25.00 %
2.6.Huamarrjet afatshkurtera.

Per Huamarrjet Afatshkurtera te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* sipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nr.3.Vlera nominale e huamarrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e

likujdimit ne periudhe.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes sc bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar * sipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nr.3.

Adminstrator Olgert Koxha




Shoqeria " GRID ENERGY "shpk, TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

2.8 Huamartjet afatgjata.

Per Huamarrjet Afatgjata te paraqitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar™ sipas paragrafit nr.32,34 te
SKK-se nr.3 dhe partagrafet nr.32-36 te SKK-se nr.7.Vlera nominale e huamarreve
afatgjata dhe e Qerave financiaree eshte amortizuar ne menyre lineare.

2.9 Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij cshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel Ndryshimer ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin ¢ ndodhjes.Vieresimi I tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

ITII. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

31 Dbjetor 2017 31 Dhyetor 2016 Neryshimi + /-
Para ne dore s = o
Para ne Banka 6,239,798 .0 - 6,239,798.0
Vlera arke (Pulle Akcize) - 2 =
Totali 6,239,798.0 - 6,239,798.0

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten ¢
fundit,31.12.2017, e cila eshte e njejte me ekstratet ¢ fundit te bankave per kete periudhe si
dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2017.Gjendjet sipas bankave
dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese 1A A1,

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Adminstrator Olgert Koxha




Shoqgeria " GRID ENERGY "shpk,TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:

31 Dbjeior 2077 31 Dhpetor 2016 INdryshimi + /-

Kerkesa te arketueshme 33,4630 - 33.463.0
Ketkesa te tjem te adketueshme - - -

Instrumente te tjera borxhi 36476,040.0 - 36.476,040.0

Investime te tjera financiare 300,000.0 = 500,000.0

Totali 37,009,503.0 - 37,009,503.0

Aktivet e Tjera Pinanciare Afatshkurtera jane 37.009.506 leke.Ne strukture kerkesat e
arketueshme jane 33.403 leke, kerkesa te tjera jane 36.476.040 leke dhe Instrumenta te
tjere borxhi eshte 500.00 leke dhe ka te beje me llogarine e garancie e cila eshte specifike
per kete aktivitet.

Inventari kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera® paraqitet ne aneksin

‘shtese ILA.A.3.
I.A.A.4. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:
31 Dhjetar 2017 31 Dbjetor 2016 Ndryshom: + /-

Lendet e para = = =
Prodhim ne proces z C -
Produkte te gatshme 2 %
Mallra per nishitje . ]
Parapagesat per furnizime - > =
Totali = B B
*laventaret* , per vete natyren e aktivitetit te shoqerise sone eshre 0 (zero) sepse
Inventari 1 *Stokut * paragitet ne ancksin shtese ILALA4.

I.A.A.7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Gjendja e *Parapagimeve dhe Shpenzimeve te shtyra* me date 31 Dhjetor 2017 paragiten
ne vlere O (zero) Ieke dhe ne strukture perbehet nga shpenzime materialesh te
konsumuara,shpenzime sherbimesh te realizuara dhe te pasituacionuara deri me date
31.12.2017 Ne kete post jane perfshire dhe primet e sigurimit qe jane paguar per
automjetet qe jane ne pronesi te Shoqerise. Inventari i * Parapagimeve dhe Shpenzimeve te
shtyra* * paragitet ne aneksin shtese LA.A.7.

IT.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Adminstrator Olgert Koxha




Shogeria " GRID ENERGY "shpk, TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

Gjendja e *Akriveve Afatgjata Materiale” sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2017
paragitet si me poshte:

31 Dhyetor 2017 31 Dbjetor 2016 Narysbimi +/ -
Toka - - =
Ndertesa ~ - >
Makineri dhe pajisje 3,762749.0 - 3,762,749.0
Aktive te tjera afatgjata materiale 319,5375.0 - 319 575.0
Totali 4,082,324.0 - 4,082,324.0

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale™ jane 4.082.324 leke, dhe kane te bejne me blerjet e
vitit kurse shtesat,pakesimetamortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar
paraqitet si me poshte

Ndertime dhe

Ndert . z Viakinen Sk A il TR . F
ki instakme teperg Mekirer Pajse jete fransporti Teljeraaktive Togli

Akfve & Trupeziara
Giendje 01.01.2015 3
Shiesa 3,762,749.0 319,57.0 40823240

Pakesime

Gjendie 31.1220% 2 . : 3,762,749.0 319,575.0 40823240
Amaorntzimi

Gjendie 01.01.2015

Shiesa

Pakesime - -
Gjendje 31.1220% =

Weraneb 01.01.2016 - - g X

Vieraneb 31.12.2016 - - - 3,762,749.0 319,575.0 40823240

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paragitet ne ancksin shtese I1.ALA.2,

I.D.A..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:

Adminstrator Olgert Koxha




Shogeria " GRID ENERGY "shpk, TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

31 Dbjetor 2017 31 Dhjetor 2015 INdryshimi +/ -

Aksionet e pakices = - 3
Kapitali ge i perket aksionareve te sh. meme - - -
Kapitali I Ortakerise. . * &
Primi i aksionit - = =
Nijesite ose aksionet e thesarit % - -
Rezerva ligjore - . =
Rezerva te tjera = - -
Rezerva statuore - = -
Fitimet e pashperndara = - -
Fitimi/Humbja ¢ vitit financiar 36,868,137 .0 - 36,868,137.0
Totali 36,868,137.0 - 36,868,137.0
Kapitali ne strukturen e dj ka ndryshime te vetme ne *Fitim/Humbije te vitit financiar® qe
ka lidhje me fitimin e realizuar ne vitin ushtrimor 2017. Kapitali zoterohet nga dy ortake
secili ne masen 50%.
Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne strukture eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve
ne Kapital.

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2017 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushttimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet pasyra e
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhura J112.2017 31.7122016 Ndryvshimi +/- me Y
Nga shitjer 399,665410.00 : 39966541000  H#DIV/O
Te tjera - - -

Kosto e shitjeve
Shitie mallra e sherbime 355,296,564.00 - 355,296,564.00  #DIV/0!

Fitimi nga veprimtaria 44 368846.00 = 4436884600  #DIV/0!
Interesa te fituara Neto 39,430.00 - 8943900
Di fere nca kembimi Neto (347,572.00) - (347,57200) -
Te tjera financiare (191,504.00) - (191,504.00)

Fitimi Bruto 43,919,209.00 - 4391920000  HDIV/O
Shpenzime te pazbritshme 3,087,936.(0 3,087,936.00

Baza llogarities se Tatim Fitimit  47,007,145.00 = 47,007,14500  #DIV/0!
Tatim Fitimi 15% 7,051,072.00 - 7,051,072.00

Fitimi Netto per Vitin 2008 36,868,137.00 - 36,868,137.00 #DIV/0!
Caku I Fitimit 9.22% #DIV/ U

Te ardhurat gjithsej te ushtrimit ne vleren 399.665.410 leke kane ardhur E gjithe vlera
prej 399.665.410 leke kane ardhur nga shitja e encrgjise clektrike Shitjet e tatueshme
gjate vitit ushtrimor te raportuara te krahasuaar me FDP | nuk kane diferenca.

Adminstrator Olgert Koxha




Shogeria " GRID ENERGY "shpk, TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017- 31 Dhjetor 2017

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire blerjet e mallait  furniturat e
ndryshme,shpenzime te tjerataksat ne kosto jane perfshire edhe ,pagat e sigutimet
;amortizimi 1 Aktiveve Afatgjata Matariale.

Rezultati i ushtrimit i vitit 2017 eshsi me poshte :

Fitimi bruto eshte 43.919.209 leke , shpenzime te panjohura ge i shtohen rezultatit
tatimore 3.087.936 Icke dhe tatim fitimi per tu paguar eshte 7.051.072 leke.

Ne informacionet shtese eshte bete nje analize me ¢ hollesishme e shpenzimeve te
tjera nga veprimtarite e shfrytezimit® qe zene peshe te konsiderueshme ne koston e
ushtrimit te aktivitetit.

HAdminisirators 7 Shogerdse
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SHOQERIA "GRID ENERGY" SHPK
NIPT L71408025L

Pasqyre Nr.1

NE€ ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor 2017 2018
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 399,665 0
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
b)|_Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 399.665
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
- Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+B+7+8) 11800 399,665 0
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SHOQERIA "GRID ENERGY" SHPK
NIPT L71408025L

Pasqyre Nr.2

Né& ooco/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri § Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor 2017 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b¥c+/-d+e) BD 12100 326,535 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 1 tiera 601+502 12101 108
b} | Ndryshimet e giéndjeve 1& Materizleve (+/-) 12102
<) | Mallra t& blera E05/1 12103 326,427
d) | Ndryshimet e gjéncjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime B05/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 1,386 0
a- | Pagat e personelit 841 12201 1,188
b- | Shpenzimet pér sig.shogérors dhe shéndetscre 544 12202 198
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet B8 12300
4 |Shérbime nga t2 treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+kH+m) 61 12400 23,212 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 810 12401
b) | Traftime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 21,347
d} [Mirembsijlie dhe riparime 615 12404 21
&) | Shpenzime pér Siguracione 6815 12405 0
f) |Kerkim studime 617 12408
g) |Sherbime té tizra 618 12407 102
h) |Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 572
k) |Shpenzime postars dhe telekomunikacioni 628 12411 45
1) |Shpenzime transparti 627 12412
per Blerje 6271 124121 1,028
per shite 8272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 97
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,063 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore €32 12501
b) |Akciza 633 12602
¢) |Taksa che tarifa vendore 634 12503 1,058
d) |Taksa e regjistnimit dhe talime te tiera 635+638 12504 4
& |Shpenzime te panjohura E57-53 3100
1) |Totali i shpenzimeve [I=(1+2+3+445) 12800 355,296 0
Informaté: 2017 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 1]
2|Investimet 15000 4,082 0
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat asele te refa 150011 4,082 0
| ()] Pakzsimi i aseteve fikee 15002 0 0
I nge te cilat shitja e aseteve skzistusss 150021 =
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Stoku

Shoqgeria * GRID ENERGY * SHPK
L71408025L

OLGERT KOXHA

.2

Prepared by Sinteza 19/03/2018

LA.LA4
Inventari | Stokut me date 31.12.2017
Kosto

Nr. Emertimi | Stokut Njesia Sasia ponderuar Viera
1|Energiji elektrike litra 0.0 0.00 0.0
Totali 0
Bilanc 0.0
Diferenca 0

Administratori I Shogerise
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